[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»   02   2025                                  п. Тура                                                № 107-п

О создании Муниципального штаба по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в 2025 году в Эвенкийском муниципальном районе

В целях реализации муниципальной программы «Молодежь Эвенкии на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 26.11.2019 № 514-п (с изменениями от 11.11.2020 № 548-п, от 24.11.2021 №562-п, от 18.11.2022 №592-п, от 29.12.2023 № 738-п, от 28.12.2024 № 684-п), на основании положения от 10.02.2025об организации и проведении Военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в Красноярском крае, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница 2.0» на территории Эвенкийского муниципального района в 2025 году.

2. Создать Муниципальный штаб по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница 2.0» в 2025 году в Эвенкийском муниципальном районе и утвердить его состав согласно приложению 1.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы

Эвенкийского муниципального района              п/п                  А.В. Николаенко
приложение 1

к постановлению

Администрации ЭМР

от «26»  02   2025 № 107-п

Состав
Муниципального штаба по организации и проведению муниципального этапа Всероссийской военно-спортивной игры «Зарница 2.0» в 2025 году в Эвенкийском муниципальном районе
	Председатель штаба:

	Николаенко
Александр Викторович
	-Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам (либо лицо его замещающее);

	Заместители
председателя штаба:

	Митрофанова
Дарья Павловна
	-И.о. руководителя Управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее);

	Назарова
Татьяна Валерьевна
	-Руководитель Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района (либо лицо его замещающее);

	Секретарь:

Дорофеева

Елизавета Яковлевна

	-Главный специалист отдела по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района.

	Члены штаба:

	Аблицов

Игорь Александрович
	-Начальник ОГИБДД ОМВД России по Эвенкийскому району (врио начальника тыла), капитан полиции (по согласованию, либо лицо его замещающее);

	Кобизкая

Анастасия Николаевна
	-Ведущий эксперт ФГБУ Росдетцентр, муниципальный координатор«Навигатор детства» (по согласованию, либо лицо его замещающее);

	Макаров
Сергей Николаевич
	-Ведущий специалист отдела молодёжной политики Управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрация ЭМР, Специалист по организации работы Движения Первых в Эвенкийском муниципальном районе(либо лицо его замещающее);

	Марьясов

Иван Владимирович
	-Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»(по согласованию, либо лицо его замещающее);

	Рождественский

Леонид Леонидович
	-Председатель местной общественной организации «Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов Эвенкийского муниципального района» (по согласованию, либо лицо его замещающее);

	Шкаликов
Сергей Александрович
	-Директор Муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр «Энэси» Эвенкийского муниципального (по согласованию, либо лицо его замещающее).